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 رضا میركریمی از ضرورت تاسیس 
یك دبیرخانه با هویت حقوقی مستقل 

سخن گفت

در مسیر جهانی شدن
رضا میركریمی، دبیر سابق جشنواره جهانی 
فیلم فجر در پی ثبت این رویداد در فهرست 
ــف جهانی( با توجه  فیاپف )جشنواره های ال
به تلاش هایی كه از دوره دبیری او، برای ثبت 
این اتفاق با همراهی محمدمهدی عسگرپور 
)دبیر فعلی جشنواره جهانی و رئیس اتحادیه 
تهیه كنندگان فیاپف( افتاده؛ در گفت وگویی 
ــت كه  ــ ــرده اسـ ــ ــ ــلام ك ــ ــ ــاق اع ــفــ ــ ــن ات ــ پس از ایـ
ــه برای حفظ این اتفاق مبارك،   »باید در ادامـ

حرف جدی بزنیم.«
ــا میركریمی در پاسخ به سوالی مبنی  رضــ
ــدن  ــان ــظ این روند و م ــف بر این كه برای ح
جشنواره جهانی فیلم فجر در فهرست 
فیاپف )جشنواره های الف جهانی( چه باید 
ــداد وظیفه همه ما را  كرد؟ گفت: ثبت این روی
سنگین تر می كند و برای استمرار آن باید تلاش 
مضاعف داشته باشیم. به هرحال شاهدیم 
یك جشنواره باسابقه در آمریكای شمالی با 
وجود این كه سال ها در فهرست جشنواره های 
ــت به دلیل عملكرد ضعیفش  الف قرار داش
ج شدن از این  در سال های اخیر در حال خار
فهرست است و جشنواره فجر به جای آن 
ــش در میان  ــام ــد در ن ــدی  به عنوان عضو ج
ــر رقابتی قرار می گیرد،  ــرتـ ــواره بـ ــنـ ــشـ 15 جـ
 بنابراین اگر جشنواره ما هم در آینده نتواند 
حركت رو به رشدی داشته باشد، نمی توانیم 

این جایگاه ارزشمند را حفظ كنیم.
این كه  به  توجه  »با  كرد:  خاطرنشان  وی 
جشنواره جهانی به یك پلاك ثبتی جهانی با 
مختصات فرهنگی مان، دست پیدا كرده است 
و مهم ترین جشنواره فرهنگی بین المللی 
كشور محسوب می شود، باید به آن توجه ویژه 
كرد و این توجه ویژه از سطح وزارت ارشاد هم 
باید بالاتر برود و از سوی دولت و نهاد های 
فرهنگی مورد توجه قرار بگیرد. بنابراین 
ضرورت تاسیس یك دبیرخانه با یك هویت 
حقوقی مستقل، به شكل یك انجمن و بنیاد 
احساس می شود تا این روند دستخوش 
تغییرات و سیاست های موسمی نشود و 

ردیف بودجه مستقلی برای آن تعریف شود.«
ــرد منطقه ای  ــكـ ــت: »باید رویـ ــف میركریمی گ
جشنواره و انتقال تجربیات فیلمسازان منطقه 
آسیا همواره مورد توجه ویژه قرار بگیرد تا صرفا 
این رویداد محفلی جهانی و بی هدف نباشد 
كه بخواهد برنامه خود را با چند فیلم خارجی 
و مهمان بین المللی پر كند، من فكر می كنم 
برای جشنواره جهانی و متمایز 
شدنش از رقبا و باقی 
ماندنش در فهرست 
فیاپف، نیازمند تعریف 
یك حوزه راهبردی برای 

آن در منطقه هستیم.«

كتاب »گنجینه گویش های ایرانی: استان خراسان 1« تالیف محسن صادقی منتشر شد. به گزارش ایسنا، این كتاب در ۴5۲ صفحه 
و با قیمت ۷۰هزار تومان توسط انتشارات فرهنگستان زبان و ادب فارسی منتشر شده است. مجموعه حاضر دربردارنده داده های 
: اردكولی، دشت بیاضی، دربندی، وكیل آبادی، بجستانی، گاشی و  گردآوری شده از هفت گویش رو به زوال خراسان است كه عبارتند از
ردَكولی و دشت بیاضی در خراسان جنوبی و سایر گویش ها در خراسان رضوی رواج دارند.

َ
، ا نهالدانی كه از میان گویش های این دفتر

همایش بین المللی »كرونا؛ شعر و ادبیات داستانی« در تیرماه 1۴۰۰ برگزار می شود. به گزارش 
ایسنا، همایش بین المللی »كرونا؛ شعر و ادبیات داستانی« روزهای نوزدهم و بیستم 
تیرماه 1۴۰۰ به صورت وبینار از سوی خانه كتاب و ادبیات ایران برگزار می شود. علاقه مندان 

می توانند آثار خود را به نشانی الكترونیكی adabiat.co@gmail.com ارسال كنند.

»كرونا؛ شعر و ادبیات داستانی« فراخوان دادانتشار »گنجینه گویش های ایرانی«

   رایان رینولدز نسبت به خبر مربوط به 
کیکاوس زیاری

سینمای جهان

حضور در نسخه جدید »مورتال كامبت« 
واکنش نشان داد. بازیگر 35 ساله سینما 
ـــرن«  ـــن لانت ـــه »گری ـــن ابرقهرمانان ـــرای اکش ـــه ب ك
ر  د ش  ر حضو ل  حتما ا  ، ست ا ف  و معر
قسمت های بعدی نسخه احیا شده را رد نكرد. بحث حضور 
احتمالی رینولدز در سری تازه فیلم زمانی شدت گرفت كه 
طرفداران بازیگر از او درخواست كردند در این مجموعه فیلم بازی 
كند. آنها در پست های اینترنتی خود اعلام كردند بهترین گزینه 

برای بازی در نقش شخصیت جانی كیج او است.
این در حالی است كه در نسخه دوباره سازی شده و جدید این 
ـــدارد  ـــور ن ـــج حض ـــی كی ـــروف جان ـــخصیت مع ـــی، ش ـــی - تخیل ـــن علم اکش
و داستان فیلم با حضور تعداد دیگری از شخصیت های این 
ــازی  :» بـ ــدز ــه رینولـ ــه گفتـ ــی رود. بـ ــو مـ ــه جلـ ــی بـ ــازی محبوب ویدئویـ بـ
ـــان دارد.  ـــادی بین جوان ـــال كامبت شهرت بسیار زی كامپیوتری مورت
ــوردار  ــی برخـ ــاخت خوبـ ــم، از سـ ــینمایی آن هـ ــم سـ ــد فیلـ ــخه جدیـ نسـ
است و مشخص است كه سازندگانش به دنبال تولید قسمت 
های بعدی آن هستند. اصرار طرفدارانم باعث شد تا به صورت 

ـــورم  ـــور در قسمت های بعدی فیلم فكر كنم. تص ـــاره حض جدی درب
این است كه دعوت سازندگان مورتال كامبت را رد نخواهم كرد.«

ـــــازی ویدئویی سال 199۲ یكی از شش شخصیت  جانی كیج كه در ب
ــی كار  ــ ــای رزمـ ــ ــه جنگاورهـ ــ ــا بقیـ ــ ــی بـ ــ ــاوت هایـ ــ ــود، تفـ ــ ــرا بـ ــ ــی ماجـ ــ اصلـ
این مجموعه دارد. او كه با الهام از شخصیت ژان كلود ون دم 
ح دهه 9۰ میلادی طراحی شده، یک  ورزشكار و بازیگر مطر
 ستاره سینما با روحیه ای شوخ طبع است كه زندگی را چندان 
جدی نمی گیرد. در نسخه سینمایی سال 1995 نقش جانی كیج 

را لیندن اشلی بازی كرد.
نسخه احیا شده جدید مورتال كامبت دو هفته قبل به صورت 
همزمان هم اکران عمومی شد و هم از سوی شبكه اچ بی او 
به صورت استریم پخش شد. این فانتزی ماجراجویانه كه با 
استقبال تماشاگران سینما روبه رو شد، توانست در سه روز 
نخست نمایش عمومی در آمریكای شمالی ۲3 میلیون دلار فروش 

كند. در عین حال به گفته مدیران شبكه اچ بی او تعداد بسیار 
زیادی از تماشاگران، فیلم را در ۲۴ ساعت اول پخش اینترنتی 
دیده اند و باعث موفقیت آن شده اند. هنوز زمانی برای شروع 
كار تولید قسمت دوم اعلام نشده اما تهیه كنندگان فیلم در 
شركت فیلمسازی نیولاین گفته اند مورتال كامبت را تبدیل به 
 یک مجموعه دنباله دار سینمایی خواهند كرد. احتمالا سایمن 
مک كوئید، كارگردان نسخه احیا شده، پشت دوربین قسمت 

دوم هم قرار می گیرد.
داستان نسخه احیا شده در ارتباط با كول یانگ جنگاور )با بازی 
لوئیس تاون( است كه راهی مسابقه تاریخی كره زمین می شود تا 
بتواند علیه دشمنان زمین كه در عالم بیرون اقامت دارند مبارزه 
ـــره  ـــی در ك ـــگ، زندگ ـــول یان ـــت ك ـــورت شكس ـــد. در ص ـــه كن ـــان غلب ـــر آن و ب
ـــوه های ویژه فیلم و جنگاوری های رزمی  خاکی از بین می رود. جل

آن، توجه تماشاگران را به خود جلب كرده است./ هالیوود ریپورتر

بازیگر اکشن كار بر سر دوراهی!

رایان رینولدز در دنیای بازی ویدئویی معروف

ادبیات و هنر

سینمای جهان ]راش[

ضمایر            ]من[

مریم بحرالعلومی، فیلمساز جوان كه سه سال پیش در همین 
جشنواره جهانی فیلم فجر و در بخش جلوه گاه شرق، برای 
ین  ساخت اولین فیلم سینمایی اش، »پاسیو« جایزه بهتر
كارگردانی را به دست آورد، حالا در دومین فیلمش »شهربانو«، 
دست روی یکی از معضات جامعه برای روایت می گذارد. 
مادرانی كه بر اثر یک خطا و اشتباه، سر از زندان درآورده اند و 
همه مهر و تاش شان برای حفظ و بهبود وضع خانواده، نتیجه 
عکس می دهد و آن وضعیت تراژیکی كه نباید اتفاق می افتد. 
نقش اصلی شهربانو را فرشته صدرعرفایی بازی می كند كه 
پیشتر هم به بهترین شکل، رنجوری زنان را در »كافه ترانزیت« 

نمایندگی كرده بود.
در حالی به بهانه حضور شهربانو در سی وهشتمین جشنواره 
جهانی فیلم فجر با بحرالعلومی گفت وگو كردیم كه این روزها 
سومین فیلم سینمایی اش با نام »قطع فوری« هم در مرحله 

فنی و پس از تولید قرار دارد. 

 در شهربانو هم مثل پاسیو سراغ اشتباه و خطا و اثرات آن 
در زندگی رفتید؛ آنجا اشتباهی که به تنهایی منجر می شد و 
اینجا خطایی به قیمت هدررفتن یک عمر و فروپاشی خانواده. 
کمی درباره این تکیه گاه دراماتیک بگویید؛ خطاهایی که درام 
را شکل می دهند و عشق هایی که برای غلبه بر مشکلات و 

گره ها به کار گرفته می شوند.
اگر بخواهم به لحاظ منطقی و كمی شاید ادبی در لایه های 
زیرین مباحث جامعه شناسی پاسخ بدهم، بحث به 
درازا می كشد اما اگر بخواهم به صورت مختصر توضیح 
دهم، بله، موضوع یک »بله« یا »نه« گفتن در زندگی است 
كه كمی لایه های فلسفی پیدا می كند و شاید مغز تمام 
معضلات و مشكلات جهان در حوزه های مختلف اجتماعی، 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و ... باشد كه با همین بله یا 
نه گفتن های نابجا و خطاها و اشتباهات گره خورده است. 
اینها مباحثی است كه بزرگان هم به آن ورود كرده اند و 
درباره اش گفته اند و نوشته اند. من خیلی كوچک تر از آن 
هستم درباره جزئیات این چنینی این مبحث صحبت كنم 
اما برحسب مطالعاتی كه انجام دادم و صحبت هایی كه با 
فیلمنامه نویس خوب شهربانو، آقای تیمورتاش داشتیم 
و با توجه به ذهنیت خودم از فیلم قبلی و بررسی ابعاد 
چندگانه معضلات اجتماعی، همین بله یا نه گفتن ساده و 
نابجا، شاید ابتدایی ترین قدم در مسیر خبط و خطا باشد كه 
عواقبی چون خودكشی، دیگرآزاری یا دیگركشی و فروپاشی 
خانواده دارد؛ اساسا چون دغدغه اجتماعی مخصوصا 
ح  در حوزه زنان و خانواده و روابط انسانی دارم، وقتی طر
فیلمنامه شهربانو را خواندم، دیدم كاملا با ذهنیت شخصی 
من بسیار همسو است. برای همین بسیار از كار در این 
حوزه خوشحال و راضی هستم و شاید اگر باز هم امكان 
آن ایجاد شود، دوست دارم چنین مضامینی را با مخاطبان 

ح كنم.  عزیز مطر
 جالب این که در هر دوی این فیلم ها به نگاه صرفا زنانه 
بسنده نکردید و در هر دو فیلمنامه نویسان آقا حضور دارند. 

انگار برای روایت های زنانه، نگاه منصفانه را ترجیح می دهید.
بله، قطعا همین طور است. با این تفاوت كه در فیلمنامه 
پاسیو شخصا به عنوان نویسنده مشترک هم حضور 
داشتم و همراه متن بودم اما در شهربانو این طور نبود. 
در كل كاملا یک نگاه منصفانه و فراجنسیتی را دنبال 
می كنم، هرچند ممكن است بعضا با دیدن شهربانو مرا 
به این محكوم كنند كه مرد را در مقام انفعال قرار دادم. اما 
به نظر خودم و نویسنده فیلمنامه و دیگر همكارانم در 
فیلم، این چنین نیست و كاملا هدفگذاری ام در این مسیر 
طوری است كه به نگاه زنانه بسنده نكنم، كمااین كه چه در 
پاسیو، چه شهربانو و چه ساخته سومم قطع  فوری كه در 

مرحله فنی است هم آن را رعایت كرده ام. 
 ضرورت و اهمیت پرداختن به زنان و مادران خطاکار زندانی 
در این زمان چقدر است که سراغ روایت آن رفتید؟ چقدر 

تحقیق و پژوهش کردید و زنان واقعی مثل شهربانو را دیدید؟

ح این موضوع و قصه شهربانوهایی كه در  فكر می كنم طر
سراسر دنیا زندگی می كنند، بسیار اهمیت زمانی دارد. اگر 
بخواهم راجع به جامعه فعلی خودمان حرف بزنم، باید به 
این نكته مهم اشاره كنم كه در همه تحقیقات میدانی و 
رویارویی با سوژه های مشابه شهربانو و مطالعه درباره آنها 
و همین طور همفكری و هم صحبتی با عزیزان قوه محترم 
قضاییه و معاونت فرهنگی وقت این قوه، آیت ا... صادقی 
كه در تیتراژ فیلم هم با افتخار از ایشان تشكر كردم، كاملا 
مشهود بود كه چقدر پرداختن به این موضوع، اهمیت 
دارد. متاسفانه جامعه در رویارویی با شخصیت های این 
قصه ها، قضاوت های زودهنگام و نگاهی منفی و عنادورزانه 
دارد. با وجود مشكلات مالی كه در تولید این فیلم داشتیم 
و حتی آن را با بودجه شخصی تا مرحله ای پیش آوردیم و بعد 
دوستان بنیاد سینمایی فارابی در فیلم مشاركت كردند اما 
خوشبختانه اصلا در این مسیر كوتاه نیامدیم و كم نیاوریم 
ح موضوع مهم فیلم انجام  و همه تلاش خود را برای طر
دادیم. به نظرم این موضوعات هر چند بار و در هر مدیومی 

ح و تكرار و واگویه دارد. گفته شود، باز هم جای طر
 با انتخاب اسم شهربانو، دنبال تعمیم و گستردگی بودید؟ 

بله، البته شاید نه با این قطعیت. قبل از انتخاب نام فیلم، 
خیلی با آقای تیمورتاش درباره نام شخصیت اصلی قصه 
فكر كردیم و درنهایت به اسم شهربانو رسیدیم. اما عنوان 
فیلمنامه در نسخه اولیه، چیز دیگری بود و حتی اولویت 
دوم ما برای عنوان اثر هم شهربانو نبود. در انتخاب سوم بود 
كه به این نتیجه رسیدیم اسم شخصیت اصلی را به عنوان 
اسم فیلم هم استفاده كنیم. شاید به نوعی خود اسم در 
پرداخت شخصیت و تعمیم و گستردگی آن در متن و بعدها 

به عنوان اسم فیلم، به ما كمک كرد.
 کمی هم درباره حضور و بازی خوب فرشته صدرعرفایی و 

همکاری دوباره با بهناز جعفری بگویید.
حضور بازیگرانی همچون خانم صدرعرفایی عزیز در یک 
فیلم، مخصوصا فیلم های اولیه یک كارگردان كه در ابتدای 
مسیر فیلمسازی قرار دارد، یک موهبت محسوب می شود. 
خدا را شاکرم برای موهبت دوست داشتنی كه شامل حال 
شهربانوی عزیز من در فیلم دومم شد. بسیار همكاری 
درخشانی بود و از حضور و انرژی خوب و اخلاق مداری ایشان 
لذت بردم، همین طور از ارائه مادرانگی از سوی ایشان كه 
نیاز شخصیت اصلی فیلم بود لذت بردم و بسیار آموختم. 
آرزو می كنم این افتخار را داشته باشم كه هر چه زودتر 
دوباره با ایشان كار كرده و تجربه كسب كنم و لذت ببرم. 
درباره همكاری مجدد با بهناز جعفری هم باید بگویم كه 
او یكی از بازیگران موردعلاقه من است و بسیار به بازی، 
شخصیتش و هم صحبتی با او علاقه مندم. البته او اولین 
انتخاب برای بازی در نقش فیروزه نبود، به دلیل این كه 
آن زمان، سر كار دیگری بود اما از آنجا كه بسیار به او علاقه 
داشتم و همكاری با گزینه های دیگر هم به دلایل مختلف، 

، بار دیگر در كنار  میسر نشد، قسمت این بود كه من و بهناز
هم قرار بگیریم. همان طور كه در پاسیو اتفاق دلنشینی در 
شخصیت پوران با هنرنمایی بهناز عزیز افتاد، در شهربانو 
هم فیروزه قصه رنگ و لعابی دوست داشتنی با نقش آفرینی 
، فیلم و  خوب بهناز جعفری گرفت. امیدوارم مخاطبان عزیز

جزئیات آن و نقش آفرینی دوستان را دوست داشته باشند. 
   فیلم تان برای سی ونهمین جشنواره داخلی فیلم فجر 
هم درخواست داده بود. دلایل نپذیرفتن فیلم در آن رویداد 

چه بود؟ 
در واقع ما برای حضور در جشنواره فیلم فجر ثبت نام كردیم 
و فیلم هم پذیرفته شد اما در فهرست فیلم ها و نامزدهای 
نهایی قرار نگرفت. فكر می كنم دلایل آن را دوستان داور 
و احتمالا دبیر محترم جشنواره فیلم فجر بهتر می دانند، 
چون من جویای مساله نشدم و خودم هم بی اطلاع هستم و 
نظرات دوستان را هم راجع به فیلم ندارم و صادقانه نمی دانم 
دلایل آنها چه بود. درهرصورت قطعا جزئیات فیلم با سلایق 
داوران عزیز همخوانی نداشت، چون در هیچ بخشی، جزو 

نامزدهای نهایی نبود. 
 پاسیو در هنر و تجربه اکران شد اما به نظر می رسد شهربانو 

قابلیت اکران عمومی را دارد. همین طور است؟
بله، البته پاسیو هم اکران موفقی در هنر و تجربه داشت 
و حدود هفت ماه روی پرده بود. به عنوان یک فیلم اول، 
تجربه خیلی خوبی برایم بود. اما همان طور كه اشاره 
كردید، شهربانو قامت و قواره اکران عمومی و سراسری در 
سینماها را دارد. بسیار به این اتفاق امیدوارم و قطعا بعد 
از جشنواره جهانی فیلم فجر و با یک وقفه ای به جهت 
پخش خارجی و حضور در جشنواره ها و بازارهای جهانی، 
حتما با همكاری تهیه كننده فیلم، خانم پگاه احمدی 
و بنیاد سینمایی فارابی، به گزینه ای برای پخش داخلی 
 خواهیم رسید و همه تلاش مان را برای یک اکران مناسب 

انجام می دهیم.
 فیلم های بعدی شما هم زن محور خواهد بود یا سراغ 

داستان های دیگری می روید؟ 
فیلم سومم، قطع فوری كه این روزها در مرحله صداگذاری 
است، محوریت زنانه ندارد اما قصه روابط و زندگی است و 
طبیعتا من به عنوان یک زن، خودم را نسبت به زنان بیشتر 
موظف و مسؤول احساس می كنم، اما همان طور كه گفتم 
به هیچ عنوان نگاه جنسیتی و صرفا زنانه ندارم. ولی در 
قصه هایی كه بعدتر هم برای فیلمسازی انتخاب می كنم، 
امكان این كه زنان پیش برنده قصه باشند، زیاد است. اما 
قطعا این برای من یک اصل و یک اساس نیست و ترجیح 
می دهم بطن قصه ها شخصا دلم را درگیر كند تا بتوانم 
هرچه بهتر آنها را با مخاطبم در میان بگذارم. امیدوارم مسیر 
پیش رو، این تاثیرگذاری را در خودش داشته باشد، چه با 
محوریت زنان و چه با محوریت مردان و اساسا با محور 

انسانیت.   

گفت وگو با مریم بحرالعلومی، كارگردان فیلم »شهربانو«:

نگاه زنانه با محور انسانیت

روی پوست شهر 
، در فرهنگ های مختلف مقدس  اگر موارد استثنایی و غیرقابل هضم را درنظر نگیریم، مقام و جایگاه مادر
 و والا و خدشه ناپذیر است. مادران، مخصوصا در طبقات محروم برای راحتی و رفاه فرزندان و خانواده، 
خود را به آب و آتش می زنند. گاهی در همین تقلاها، خطاها و اشتباهاتی پیش می آید كه مهر مادری، در تقابل 
با خطوط قانونی قرار می گیرد و اتفاقی كه نباید می افتد، یعنی عقوبت و مجازات و حبس و چه بسا اعدام و 
فروپاشی خانواده؛ درحالی كه اساسا تمام تلاش مادر برای فرار از این نقطه ترسناك بود اما تصمیم اشتباه و 

مسیر غلط مهرورزی، سرانجامی چون فاجعه ندارد.
مریم بحرالعلومی با فیلمنامه ای نوشته پژمان تیمورتاش، سراغ روایتی از مادران خطاکار و زندانی می رود. 
شهربانو، با اسمی تعمیم پذیر، مادری است كه سال ها پیش برای راحتی و آسودگی خانواده و فرزندانش از فقر 
، ناخواسته و ندانسته دست به اشتباهی می زند، قاچاق و حمل مواد مخدر  و محرومیت و به قصد زندگی بهتر
كه به حبس ابد او منجر می شود. ترس و تردید همسرش و ترك ناگهانی خانواده هم باعث تنهایی و بی پناهی 
، به مرخصی می آید تا  بیشتر فرزندان آنها می شود. حالا بعد از چند سال، شهربانو به دلیل حسن اخلاق و رفتار
، چون خانواده عروس نباید از زندانی بودن مادر  در مراسم ازدواج پسرش حاضر باشد، البته نه به عنوان مادر

داماد باخبر شوند  و این تازه، یكی از انبوه مشكلات شهربانو است.
بحرالعلومی، در دومین گام فیلمسازی اش در سینمای حرفه ای، فیلم گرم و پركششی می سازد و به سهم 
، نقشی در اشاره به یكی از معضلات و طیفی آسیب دیده در جامعه دارد. منتهی  خود به عنوان فیلمساز
ح موضوع، تلاش برای قصه گویی و روایتی همدلی برانگیز و بازی های خوب فرشته  شهربانو باوجود طر
صدرعرفایی، بهناز جعفری و بهرنگ علوی، كم و كاستی ها و ابهاماتی در روایت و اجرا دارد و به ویژه غیبت 
و عدم نمایش شخصیت هایی چون پدر و دختر كوچك خانواده، چندان وجه كاریزماتیك و اثرگذار ندارد و 

كمكی به جذابیت درام نمی كند.
»شهربانو« كه همچون صحنه زنی، متقاضی حضور در سی و نهمین 
جشنواره فیلم فجر بود، اما از راهیابی به بخش پایانی این رویداد جا 
ماند و سرانجام سر از سی و هشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر 
درآورد، شاید با فیلمنامه و پرداخت و برخی بازیگران دیگر در بعضی 
از نقش ها، تبدیل به فیلم مهم تری می شد. راستش هنگام تماشای 
شهربانو و هر فیلم دیگری با موضوع و مشكلات زنان، نگاه رخشان 
بنی اعتماد را هم تصور می كنم و این كه اگر فیلمسازی چون او، سراغ 
چنین سوژه و موضوعی می رفت، می توانست چه فیلم عمیق تر و 

غ از این حسرت و غیبت چند ساله بنی اعتماد، می دانم كه قیاس غیرمنصفانه ای  تاثیرگذارتری بسازد. اما فار
است و بحرالعلومی جوان حتی با همین شهربانو هم تا حدودی نمره قبولی می گیرد و می توان به عمق و 

پختگی فیلم هایش در ادامه خوشسبین بود.      
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بحرالعلومی: 
اساسا چون 

دغدغه اجتماعی 
مخصوصا در حوزه 

زنان و خانواده 
و روابط انسانی 

ح  دارم، وقتی طر
فیلمنامه شهربانو 

را خواندم، دیدم 
کاملا با ذهنیت 

شخصی من بسیار 
همسو است


